
 

گوششان بدهکار نیست!
به تازگی حسین آخانی، استاد دانشگاه تهران و کارشناس 
محیط زیست در یادداشتی که در شبکه های مجازی منتشر 

شده، نوشته است:
از بالا تا پایین محل مسکونی ما به گند کشیده شده است. 
این گندکاری اتفاقا کار دولت نیست. اینها بخشی از هنرنمایی 
مردمانی است که در نبود یک مدیریت شهری خردمند، 
هر کاری دلشان می خواهد می کنند. دور و بر خانه ما شده 
است گربه خانه. همسایه های ما صبح تا شب مشغول گربه 
ولگردپروری هستند. صحنه های نفرت انگیز و گاهی رقت انگیز 
از مردمانی که بدون آنکه یکبار به حرف گوش کنند، یک 
بار کتاب بخوانند خودشان شده اند تئوریسین. راه می افتی 
می آیی ابتدای گیشا، با صحنه زشت کفتر چاهی پروری مواجه 
می شوی . گو اینکه عده ای قصد کرده اند زباله های غذایی خود 
را بیاورند و در این محل تخلیه کنند. هر چه سعی می کنم 
به خودم تلقین کنم که مرد آرام باش و اصلا نگاه نکن!!! نه 
نمی توانم. وقتی آدم هایی که آشغال و یا غیر آشغال برای 
کفترها می ریزند از همه قشری هستند. همه آنها فقط در یک 
چیز مشترکند، گوشی برای شنیدن ندارند، مثل کسانی که هر 
چه به آنها توصیه می کنی صلاح  کار رفتار خردمندانه است 
گوششان بدهکار نیست؛ درست مثل همسایه های ما که هر 
چه بگویی ریختن غذا برای گربه ها اشتباه است، از سر لجبازی 

بیشتر می ریزند.

 زندگی مشقت بار بیش از ۴۰ خانوار
 پشت سد آیت الله بهجت

خبرگزاری ایلنا در گزارشی نوشته است که گویا مشکلات 
مردم شهرستان رودبار تمامی ندارد و سال هاست که شهرها و 
روستاهای این شهرستان با بی آبی و نداشتن جاده های دسترسی 
مناسب مواجه است. سفرهای مسئولان استانی هم تاکنون 
دستاوردی درخور توجه در پی نداشته و آب و جاده ای هم برای 
این مردم نداشته است. حدود چهل خانوار روستاهای دولیه سرا، 
چانه سرا، آلوکله و لپه سرای بلوکات با افتتاح سد آیت الله بهجت 
و نوشیدن آب گوارای این سد توسط مرکز نشینان گیلان راه 
ارتباطی شان قطع شده است و ناچار هستند با قایق پرمخاطره 
آن هم روزی دوبار صبح و عصر از مسیر مخزن سد سفر کنند و یا 
از یک راه جنگلی سخت گذر تردد کنند و اگر کسی دچار حادثه 
شود به دلیل عدم دسترسی به امکانات درمانی ممکن است 
جانش را از دست بدهد. اما این فقط مشکل بلوکاتی ها نیست و 
وعده مسئولان هم برای آبرسانی به سیزده روستای پایین دست 
سد نیز تاکنون عملی نشده است و اهالی این روستاها حتی 
از آب آشامیدنی سالم و مطمئن هم بهره مند نیستند. اصلان 
نصیری یکی از اهالی همین روستاهای کنار سد در این باره به 
ایلنا، گفت: سال ۸۳ کلنگ سد آیت الله بهجت را زمین زدند و در 
سال ۹۴ این سد افتتاح شد. راه ارتباطی روستاهای بالا دست 
از جمله دولیه سرا، چانه سرا، لنگه سرا، آلوکله، فیاو و تنگه رود 
متاسفانه مسدود شد و از ۷۰ خانوار حدودا ۴۰ خانوار در آنجا 
ماندند و به شغل دامداری شان ادامه دادند و بقیه مجبور شدند به 
روستاهای پایین دست کوچ کنند چرا که هیچ امکاناتی در این 
روستاها دیگر وجود ندارد. نصیری افزود: نه تنها به ۴۵ خانوار 
روستاهای پشت سد آب  نرسیده بلکه به دهستان بلوکات که 
جمعیتی بالغ بر ۵ هزار نفر جمعیت و بیست روستای بالای ۲۰۰ 
خانوار که دارای شورا و دهیار هستند هم آب نداده اند و بسیاری 
از این روستاها با تانکر آبرسانی می شوند. وی گفت: کاری نکنند 
که مردم گرفتار حاشیه نشینی در شهرها شوند و با هزار مشکل 
دست و پنجه نرم کنند. شرایطی فراهم کنند که اهالی بتوانند 

با نگهداری دو تا گاو، گوسفند و مرغ امورات شان را بگذرانند.
نصیری ادامه داد: هرگاه برای اهالی پشت سد اتفاقی رخ بدهد 
مجبورند خودشان را به بالای تپه ها برسانند که آنتن دهی داشته 
باشد که بتوانند با پشتیانی سد تماس بگیرند که برای شان قایق 
بفرستند و فرد بیمار یا حادثه دیده را به مراکز درمانی منتقل 
کنند و مورد داشتیم به دلیل دیر رسیدن به مراکز درمانی فرد 
فوت کرده و یا به دلیل عدم دسترسی به جاده و تهیه علوفه مجبور 
شده از کوه و کمر بالا برود و به علت سقوط جانش را از دست 
داده است و موارد اورژانسی که با مشکل مواجه می شوند در 

روستاهای پشت سد کم نیستند.

دهیار روستا
از یکی از روستاهای بخش خلجستان قم تماس می گیرم. 
دهیاری که برای این روستاها انتخاب کرده اند اکثر آنها در شهر 
زندگی می کنند و در روستا حضور ندارند. مگر نباید دهیار در 
روستا باشد. این دهیارها هم حقوق بازنشستگی خود را از شهر 
می گیرند و هم اینکه حقوقی برای دهیاری از روستا دریافت 
می کنند ولی با این حساب کاری برای روستاها انجام نمی دهند. 
یک شهروند از قم

نرخ تزریقات
چرا نرخ تزریقات در درمانگاه ها، بیمارستان ها و مراکز 
بهداشتی- درمانی با یکدیگر متفاوت است؟ ضمنا سال های 
گذشته بیماران به دلیل اینکه درمانگاه های خیریه ویزیت 
کمتری دریافت می کردند، ترجیح می دادند به این گونه مراکز 
مراجعه کنند اما با تعرفه هایی که وزارت بهداشت تعیین کرده، 
برخی از پزشکان عمومی به خاطر رفاه حال بیماران ویزیت 
کمتری می گیرند، اما ویزیت پزشکان متخصص به گونه ای 
تعیین شده که افراد کم درآمد جامعه قادر نیستند برای مداوای 

بیماری شان نزد آن ها بروند. 
شریفی از تهران 

باربری های 
از مسئولان کامیون ها و باربری های پایانه کشور تقاضا دارم 
که به قیمت های کامیون های داخل شهری رسیدگی کنند. چرا 

اینقدر باید قیمت باربری ها گران باشد؟
سعادت از تهران
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روی خط آرمان ملی

پتروشیمی میانکاله مجوز ندارد
رئیس سازمان محیط زیست در واکنش 
به صحبت های استاندار مازندران و سازمان 
بارزسی در خصوص مجوزهای پتروشیمی گفت: 
موضوعی به نام پتروشیمی میانکاله هیچ مجوزی 

از سوی این سازمان ندارد.
علی سلاجقه در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره این که استاندار مازندران معتقد است 
پتروشیمی میانکاله مجوزهای لازم را دارد، 
گفت: برای آخرین بار عرض می کنم و این کلام 
سازمان محیط زیست کشور است؛ موضوعی 
به نام پتروشیمی میانکاله هیچ مجوزی ندارد.  
رئیس سازمان محیط زیست درخصوص این که 
گفته می شود سازمان بازرسی کل کشور ساخت 
پتروشیمی میانکاله را بلامانع اعلام کرده، اظهار 
داشت: از خودشان سوال کنید از نظر سازمان 

محیط زیست هیچ مجوزی وجود ندارد.

بیکاری مرزنشینان
صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سومین نشست کمیته ملیّ برنامه 
تقویت کسب وکار با موضوع معیشت مرزنشینان 
و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق مرزی اظهار 
کرد: حاکمیت و نظام جمهوری اسلامی ایران 
رسالت هایی از جمله توجه به مرزنشینان دارد؛ 
نگاه ویژه به مرز صرفاً معطوف به جمعیت 
مرزنشین نیست و نگاه به کل کشور را شامل 
می شود.  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: 
نرخ بیکاری در استان ها و شهرستان های مرزی 
بیشتر از متوسط نرخ بیکاری کشوری است. 
مصوبه هیأت وزیران در حوزه اشتغال؛ معیشت 
و تاب آوری مردم مرزنشین را دنبال می کند. 
جمعیت متراکم مرزی رونق را در این مناطق به 
دنبال خواهد داشت.  وزیر کار تأکید کرد: توجه به 
مرز را باید توجه به کل کشور بدانیم. خروج مردم 
از جوار مرز، هزینه های بالایی برای برخورداری 
از امنیت را به دنبال دارد که بسیار بیشتر از 

هزینه های حوزه اشتغال زایی است.

تعدیلِ دوباره دیوار
جمعی از نیروهای سایت »دیوار« در تماس با  
ایلنا، از ادامه  تعدیل ها در این شرکت خبر دادند و 
گفتند: چندی پیش از سوی مدیریتِ این سایت 

پیامِ قطع همکاری به آن ها ارسال شده است. 
مدیریتِ »دیوار« در این پیام علتِ این 
تعدیل ها را »بهینه سازی« دانسته و نوشته: »در 
ادامه عملیاتِ بهینه سازی های دیوار، مرحله  
دیگری از خداحافظی با همکارانِ ارزشمندمون 
در پیش رو داریم.«  پیش از این شرکتِ دیوار، در 
دوره های مختلف حدود ۲۰۰ نفر از نیروهایش 
را تعدیل کرده بود.  این شرکت قبلا در جوابیه ای 
به ایلنا علتِ تعدیل ها را »اعمال تغییرات برای 
افزایش بهره وری و حفظ کیفیت خدمت رسانی« 
دانسته بود. نیروهای تعدیل شده البته دلیل 
اخراج را افزایش بهره وری نمی دانند و می گویند: 
این اخراج ها از ابتدای اسفند ماه و پس از صدور 
حکم برائت مدیر عامل دیوار اتفاق افتاد. در 
این حکم آمده بود: »مسئولیت کیفری انتشار 
و عرضه محتوای مجرمانه در پیام رسان های 
اجتماعی داخلی برعهده کاربر منتشرکننده 

آن است.« 

استعلام ممنوع الخروجی 
فارس نوشت: سخنگوی پلیس از استعلام 
ممنوع الخروجی از طریق سامانه های مختلف 
فراجا تنها با درج کد ملی خبر داد. سردار سعید 
منتظرالمهدی معاون فرهنگی اجتماعی فراجا 
با بیان اینکه پلیس در تسهیلِ خدمت رسانی به 
مردم طلایه دار و پیشران دیگر دستگاه هاست، 
آورده است: اگر »پلیسِ  هوشمند« طی سال های 
گذشته شعاری، غیرقابل دسترس می کرد اما 
امروز با تسهیل دریافت خدمات و کاهش مراجعه 
حضوری به مراکز انتظامی، برنامه ای محقق شده 
و البته رو به  جلو است. استعلام ممنوع الخروجی 
از طریق سامانه های مختلف فراجا تنها با درج 
کد ملی را می توان یکی از همین موارد دانست. 
سخنگوی پلیس اعلام کرد: شهروندان می توانند 
افزون بر مراجعه به پنجره واحد خدمات فراجا 
)سخا(، با نصب و راه اندازی اپلیکیشن »پلیس 
من«، وضعیت ممنوع الخروجی خود را به صورت 
آنی بررسی کنند، در صورت ممنوع الخروج 
بودن، کافی است فرد برای پیگیری موضوع به 

یکی از دفاتر گذرنامه مراجعه کند.

فراخوان اعزام به سربازی
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به 
خدمت به تاریخ مهر ماه سال ۱۴۰۲ دریافت 
کرده اند، می بایست با مراجعه به یکی از دفاتر 
خدمات الکترونیک انتظامی پلیس۱۰+، برگ 
معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت 
و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. این 
دسته از مشمولان می بایست روز دوشنبه سوم 
مهر ماه سال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و مراکزی 
که در برگ معرفینامه مشمولان اعلام شده، 
حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام 
شوند. مشمولان اعزامی می بایست واکسن 
مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته 
باشند. مشمولان می بایست اصل مدارک مورد 
نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل 
مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و 
شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به 

همراه خود داشته باشند.

کــوچ نخبه ها 

آرمان ملی: روز گذشته لایحه یک فوریتی حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب نهایتاً با اصلاحاتی برای مدت اجرای 
آزمایشی سه سال در مجلس شورای اسلامی تصویب شد. 
در این لایحه تصویب شده جریمه ها همه مشخص شدند و 
ممنوعیت های اجتماعی و کاری هم برای شهروندان یا به 
اصطلاح بهتر زنان جامعه و هم ادارات و موسسات و سازمان ها 
و کارگروه هایی مثل مد و لباس و غیره. برای نمونه جریمه 
رانندگان بدون حجاب در مرحله اولیه ۵۰۰ هزار تومان 
تعیین شد و شکل برداشت این جریمه ها از حساب های بانکی 
مردم است و مراحل بعدی به بازداشت می انجامد. همزمان 
با این لایحه، شیوه نامه های مرتبط با  پوشش هم در مراکز 
دانشگاهی هم صادر شد و البته با برخی مواردی که در ابتدا 
عجیب به نظر می آمدند برای نمونه در شیوه نامه اجرایی پوشش 
دانشجویان علوم پزشکی، آمده که استفاده از ادکلن ممنوع 
است. این شیوه نامه اجرایی جدید رفتار و پوشش حرفه ای 
دانشجویان علوم پزشکی و دستیاران را وزارت بهداشت برای 
سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ منتشر کرده و دانشگاه های 
علوم پزشکی موظف هستند این شیوه نامه اجرایی را به اطلاع 
دانشجویان برسانند. گفته شده که وزارت بهداشت پس از ۱۰ 
سال مصادیق پوشش را بازنگری کرده و ابلاغ کرده با این توضیح 
که آیین نامه رفتار و پوشش دانشجویان و دستیاران دانشکده ها 
و دانشگاه های علوم پزشکی کشور پیش از این به تصویب 
رسیده است و به منظور اجرایی کردن این آیین نامه به استناد 
بند ۱ از ماده ۴ آن، شیوه نامه به منظور شفاف سازی عملکرد 
دانشجویان و دستیاران، خط مشی مشخص برای مجریان و 

ناظران تهیه شده است. 

   هدف، تربیت نیروی ماهر عنوان شده
بر اساس تعریف شیوه نامه اجرایی آیین نامه رفتار و پوشش 
حرفه ای دانشجویان و دستیاران دانشکده ها و دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور دانشجویان و دستیاران خارجی )اتباع 
غیرایرانی( نیز مشمول این آیین نامه هستند. همچنین 
مکان های اردویی و همه تجمعات دانشجویی و دستیاری 

مشمول قوانین محیط های آموزشی و پژوهشی می شوند. 
در ابلاغیه وزارت بهداشت که خبرگزاری مهر آن را منتشر 
کرده، توضیح داده شده که هدف از آموزش دانشجو و دستیار 
در دانشگاه های علوم پزشکی، تربیت نیروی ماهر جهت انجام 
حرفه مقدس پزشکی و احتمالاً ورود به حریم خصوصی افراد 
است، از این رو به عنوان یک وظیفه شرعی و اخلاقی، دانش 
آموخته علوم پزشکی موظف است رفتاری کاملًا حرفه ای و 
متناسب با  شأن محیط های علمی و درمانی از خود نشان دهد 
و به عنوان مشاوری رازدار به حریم خصوصی و  شأن و مقام 
دیگران احترام بگذارد.  گنجاندن مفاهیم عفاف و حجاب 
در برنامه های آموزشی )ساعت های فرهنگی( دانشجویان 
و دستیاران، فرهنگ سازی، آموزش و اجرای کامل قانون 
انطباق امور فنی موسسات پزشکی با موازین شرع مقدس 
اسلام و ابلاغ دستورالعمل های اجرایی در محیط های آموزشی 
و بهداشتی، درمانی از دیگر وظایف دستگاه هاست که در این 

شیوه نامه به آن اشاره شده است. 
همچنین دستگاه ها موظف هستند نظارت بیشتری بر 
بیمارستان های تابعه و مراکز آموزشی و درمان به منظور ترویج 
فرهنگ حجاب و رعایت حقوق بیماران توسط دانشجویان و 
دستیاران داشته باشند و بر رعایت حجاب و اخلاق اسلامی به 
عنوان یکی از پیش شرط های اساسی جهت حضور دانشجویان 
و دستیاران در محیط های مختلف آموزشی و دانشگاهی تاکید 
کنند.  باید گفت که اهمیت به مساله حجاب به عنوان یکی از 
امتیاز های شاخص در گزینش و معرفی دانشجویان، دستیاران 
و اعضای هیأت علمی نمونه دانشگاه ها و دانشکده های علوم 
پزشکی بر اساس آیین نامه رفتار و پوشش حرفه ای در نظر 

گرفته خواهد شد. 
همچنین این دستگاه ها موظف هستند الگو های مناسب با 
بهره گیری از سیره عملی معصومین)ع(، بزرگان علمی، ادبی و 
فرهنگی منطبق با مقتضیات زمان و مکان در مناسبت های 
مختلف معرفی کنند و استادان متخصص و بانوان خارجی و 
تازه مسلمان شده و محجبه در موضوع عفاف و پوشش را برای 

سخنرانی دعوت کنند. 
از دیگر وظایف دستگاه ها می توان به تبلیغ و اطلاع رسانی 
گسترده مواد مختلف شیوه نامه به استادان، مدرسین و اعضای 
هیأت علمی، دانشجویان، دستیاران و کارکنان در قالب بنر - 

پیامک و تابلو های دانشگاه اشاره کرد. 

تقدم اقدامات ایجابی معرفتی و تشویقی بر اقدامات بازدارنده 
بر اساس شیوه های امر به معروف و نهی از منکر در امر عفاف و 
پوشش )مانند برگزاری کارگاه های مختلف آموزشی با موضوع 
عفاف و پوشش، مسابقات علمی و فرهنگی، اردو های فرهنگی 
مرتبط، سخنرانی و جلسات پرسش و پاسخ، کرسی های 

آزاداندیشی و …( از جمله وظایف دستگاه هاست. 
همچنین همه مراکز دانشگاهی موظفند تابلو یا پوستر های 
۵۰ در ۷۰ حاوی مقررات و ضوابط پوشش و شئون رفتاری در 
دانشگاه را در فرم و رنگ یکسان در ورودی دانشکده ها و کلیه 
مراکز آموزشی - درمانی به گونه ای که از فاصله ۲ متری قابل 

رؤیت و مطالعه برای همه افراد باشد، نصب کنند. 
گفتنی است که معاونت های آموزشی و دانشجویی و فرهنگی 
وزارت بهداشت وظیفه نظارت بر حسن اجرای این آیین نامه و 

شیوه نامه اجرایی آن را برعهده خواهند داشت. 

   همه متحدالشکل؛ پسر و دختر جدا
در شیوه نامه قید شده؛ کارت شناسایی ارائه شده از سوی 
معاونت آموزشی شامل عکس، نام و نام خانوادگی، آرم دانشگاه، 
رشته تحصیلی و مقطع تحصیلی دانشجو / دستیار باید به 
صورت متحدالشکل بر روی سینه در سمت چپ لباس فرم به 

طوری که قابل رؤیت باشد، نصب شود. 
 لازم است کلاس های درس دانشجویان و دستیاران دختر و 
پسر در دو ردیف جداگانه تشکیل شود. همچنین دانشجویان و 
دستیاران باید به منظور رعایت استاندارد های حقوق خدمات 
گیرندگان و همراهان ایشان متون مصوب اخلاق پزشکی را 

مطالعه و به آن عمل کنند. 
در یکی از بندها هم به این اشاره شده که درون بخش های 
بیمارستانی استفاده از هرگونه پوشش غیرحرفه ای روی لباس 
فرم مصوب ممنوع است. تبصره: استفاده از چادر رنگ روشن 
در محیط آموزشی درمانی در صورتی که مخصوص استفاده 
در فضای درمانی باشد بلامانع است. و نیز هنگام معاینه بیمار 
غیر همجنس باید دانشجو یا دستیار همجنس بیمار یا همراه 
او )بیمار( در کنار دانشجو و دستیار معالج حضور داشته باشد. 

   از مژه مصنوعی و آرایش تا مقنعه و کراوات
در بخش دیگری مصادیق باید ها و نباید های پوشش و 
آراستگی )مشترک آقایان و بانوان( معرفی شده با این توضیح 
که استفاده از پوشش یا زینت آلات مغایر با شرع مقدس 
اسلام، فرهنگ اسلامی و ملی و  شأن و عرف دانشگاه و مصداق 
ترویج فرهنگ و سبک غربی و حاوی حروف و کلمات و نماد 
عرفان های نوظهور، فرقه های انحرافی و شیطان پرستی ممنوع 

است. 
  مدل مانتو، مقنعه، لباس ها، کفش و کیف باید ساده و 
به دور از مد های افراطی باشد. هرگونه پوشش کوتاه یا تنگ، 
مانتو جلو باز، جنس حریر، تور و یا لباس های یقه باز که بدن را 
نمایان سازد، ممنوع است.  مچ بند های )دست و پا( غیرمتعارف 
که دارای نقوش زننده، علائم گروه های انحرافی، ضد اخلاق و 
یا رنگ دار، پولک دار، چراغ دار، قفل دار، زنجیر دار و … ممنوع 

است. 
  استفاده از پیشانی بند، شال، دستمال گردن، کمربند، 
انگشتر و کیف هایی که دارای نقوش و نوشته هایی با حروف 
لاتین و زننده و یا دارای علائم گروه های انحرافی ممنوع است. 

  استفاده از لباس ها و هرگونه اقلام آویز شده که روی 
آن تصاویر زن، عبارات عاشقانه، مبتذل، الفاظ رکیک، تصاویر 
فکاهی پوچ و بی معنا، شعار های قومی، نژادی، آرم و نشانه های 
دین ستیزی، گروه های خاص انحرافی از جمله رپ، هوی 
و تبلیغات تجاری که زننده یا توهین آمیز تلقی می شوند یا 

محیط های آموزشی را خصمانه می سازند، ممنوع است. 
  هرگونه تتو )خالکوبی( صورت )لب، ابرو و چشم( و در 
نواحی قابل رویت )دست ها و صورت و …( و سوراخ کردن اعضای 

بدن نظیر حلقه در بینی ممنوع است. 
  استفاده از پوشش مجامع غیرمناسب برای محیط 
دانشگاهی نظیر پوشش متناسب با محافل جشن، محیط های 

تفریحی و ورزشی و مکان های استراحت ممنوع است. 
  پوشیدن کلاه در کلاس های درس و بالین بیماران و نیز 

درمانگاه ها )محیط های آموزشی( ممنوع است. 
  استفاده از هرگونه لوازم آرایش، ادکلن و عطر ها با بوی تند 

نامتعارف در محیط های آموزشی ممنوع است. 
  استفاده از هرگونه پروفایل بدون پوشش و یا پوشش های 

نامناسب در فضای مجازی ممنوع است. 

  استفاده از کلاه بدون مقنعه ممنوع است. 
  استفاده از مژه مصنوعی ممنوع است. 

  با استفاده از مقنعه بلند )تا زیر شانه( و با ضخامت مناسب 
تمامی سر و مو ها باید پوشیده شود، به طوری که نواحی گردن و 
ناحیه یقه لباس نیز پوشانده شود. استفاده از روسری های نازک 
و کوتاه، شال به تنهایی یا خارج شدن مو از جلوی سر و پشت 

مقنعه ممنوع است. 
  کاشت ناخن و آرایش هایی در صورت و ناخن که موجب 

جلب توجه دیگران می شود و اثر درمانی ندارد، ممنوع است. 
  پوشیدن بلوز شلوار به تنهایی و بدون مانتوی جلو بسته 
ممنوع است. همچنین نمایان شدن هر قسمتی از بدن از زیر 

مانتو مجاز نیست. 
  روپوش و یا پیراهن زنان و مردان باید در تمام مدت حضور 

در محیط های بالینی به طور کامل بسته باشد. 
  مشخصات روپوش دانشجویی / دستیاری به این ترتیب 
است: روپوش سفید بلند )در حد زانو(، گشاد، آستین بلند، 
غیرچسبان و ضخیم به طوری که لباس زیر آن قابل رویت 

نباشد. 
  پوشیدن دامن جایگزین شلوار برای بانوان به غیر از موارد 

خاص مانند بیماری خاص یا دوران بارداری ممنوع است. 
  حضور دانشجویان و دستیاران در محیط های آموزشی با 
مانتو های تنگ یا خیلی گشاد، کوتاه )بالای زانو( یا خیلی بلند، 
چاکدار، آستین کوتاه، چسبان، بدن نما، دارای رنگ تند و زننده 

یا سویشرت، شومیز، بلوز، سارافون و تونیک ممنوع است. 
  پوشیدن شلوار کوتاه )ساق کوتاه(، شلوارک، تنگ، 
چسبان، ساپورت، لگ، استرچ، خمره ای، شلوار های آویزان، 

جوراب های شلواری، شلوار پاره یا وصله دار ممنوع است. 
  به جهت بهداشتی ناخن ها باید کوتاه و تمیز باشد. 
ناخن بلند به دلیل داشتن لبه تیز احتمال آسیب به دیگران و 

تجهیزات ممنوع است. 
  از آنجا که لاک ناخن، برچسب های ناخن و ناخن های 
مصنوعی موجب تجمع باکتری و افزایش شانس انتقال عفونت 
و ایجاد مشکل در زمان کار با تجهیزات استریل است، داشتن 

این ناخن ها ممنوع است. 
  استفاده نامتعارف از جواهرات در صورت )نگین بینی یا 
دندان(، دست و پا )زنجیر پا( که مغایر با عرف دانشگاه باشد، 
ممنوع است. لیکن استفاده از جواهرات و زیور آلات متعارف 
محیط های اداری و دانشگاهی مانند حلقه یا انگشتر ازدواج 

بلامانع است. 
  پوشیدن جوراب های زنانه و مردانه که تا بالای مچ را 
بپوشاند، ضروری است. پوشیدن جوراب های توری مجاز نیست. 
استفاده از کفش های دارای پاشنه بلند )بالای ۵ سانتیمتر( و 

صدادار و نیز پوشیدن چکمه روی شلوار ممنوع است. 
  برای آقایان، استفاده از کراوات و پاپیون از هر نوع ممنوع 
است. همچنین استفاده از البسه زنانه، تی شرت های تنگ و 
کوتاه، لباس های اندامی تنگ و چسبان با آستین های خیلی 
کوتاه حلقه ای یا رکابی یا یقه باز، شلوارک، لباس راحتی، 
شلوار های فاق کوتاه یا فاق بلند، تنگ یا چسبان و شلوار های 

پاره یا وصله دار ممنوع است. 

   گام های برخورد
در این شیوه نامه توضیح داده شده از آنجا که تخلفات 
دانشجویان و دستیاران به حوزه کمیته انضباطی سپرده شده 
است و کمیته های انضباطی در دانشگاه ها زیر نظر معاونت های 
فرهنگی دانشجویی هستند، بررسی تخلفات به این معاونت 

سپرده شده است. 
روش تذکر برای دانشجویان و دستیاران ناآگاه یا متخلف 
هم به این صورت است که در گام اول، ارسال پیامک از طریق 
دبیرخانه کمیته انضباطی دانشجویان دانشگاه به دانشجو / 
دستیار متخلف صورت می گیرد. در گام دوم، تذکر محترمانه 
شفاهی و صریح به افرادی که در پوشش و شئون اخلاقی، 
مقررات پوشش و شئون آن را رعایت نمی کنند. گام سوم این 
است که در صورت عدم توجه به تذکر شفاهی، دانشجویان و 
دستیاران به اداره مشاوره و سلامت روان معاونت فرهنگی و 
دانشجویی دانشگاه معرفی می شوند و گام چهارم: در صورت 
عدم توجه به تذکرات شفاهی و توصیه های مشاوره ای، دانشجو 
و دستیار جهت تشکیل پرونده به شورای انضباطی دانشجویان 

ارجاع می شوند. 
گفتنی است که این شیوه نامه از تاریخ ابلاغ )مردادماه ۱۴۰۲( 

به دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور لازم الاجراست. 

وزارت بهداشت شیوه نامه اجرایی جدید رفتار و پوشش حرفه ای دانشجویان علوم پزشکی و دستیاران را منتشر کردوزارت بهداشت شیوه نامه اجرایی جدید رفتار و پوشش حرفه ای دانشجویان علوم پزشکی و دستیاران را منتشر کرد

استفاده از ادکلن هم  استفاده از ادکلن هم  ممنوع شدممنوع شد

آرمان ملی: اخیرا تصویری از مهاجرت ۱۳دانشجوی دانشگاه شریف 
در یک پرواز در فضای مجازی خبرساز شده است. اعتمادآنلاین هم آن 

را پوشش داده. 
همین چند روز پیش غلامرضا ظریفیان، معــاون وزیر علوم در دولت 
اصلاحات در گفت وگویی از خروج نخبگان، بروز مهاجرت های منفی و 
تبعات مخرب آن سخن گفته بود. او توضیح داده بود که وقتی در عرصه 
حکمرانی دانــش، محدودیت هایی فراتر از شایســتگی های علمی مد 
نظر قرار بگیرند و این محدودیت ها به اندازه ای انقباضی شود که دیگر 
فضا برای کنشگری فعالان دانشــگاهی فراهم نشود، نخبگان دست به 

مهاجرت می زنند. 


